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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego nieobjętego przepisami 

ustawy Prawo zamówień publicznych na sukcesywne dostawy olejów i płynów chłodzących do autobusów 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej jako Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym 

postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Zaproszenia do złożenia oferty. Treść 

zapytań (pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono poniżej: 

 

Pytanie nr 1: 

Zajmujemy się dostawami produktów smarowych oraz płynów eksploatacyjnych do dużych baz komunikacji. 

Dostarczamy do tych baz produkty, które posiadają oficjalne wpisy na listy serwisowe OEM jak również produkty 

tylko ze specyfikacją. 

Standardem w branży OPIS PRZEDMIOTU zamówienia zawiera specyfikacje specyfikacje producenckie i normy 

organizacji np API, ACEA. Nazwy produktu ograniczają konkurencyjność i są dopuszczalne jedynie jeżeli wymaga 

tego dokumentacja. Prosimy o możliwość zaoferowania produktów równoważnych w pozycjach, w których obecnie 

nie Zamawiający nie dopuszcza produktów równoważnych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza zamienniki produktów w następujących pozycjach: 

Część I: 

- olej Shell Rimula R4 L15-40. Zamiennik musi spełniać wymagania Cummins 20081. 

- płyn do chłodnic LONG-LIFE-37 zamiennik  typ G12+ musi spełniać wymagania norm PN93/C-40008-10;PN-C-

40007;ASTM D 5931-13,’ASTM D 1287-11; PN 93/C-40008-05;PN-C-400B-06:1 993/AŻ I:2000 oraz Man 324 SNF. 

 

Część III: 

- olej RENOLIN B32HVI. Zamiennik musi spełniać wymagania CINCINNATI MILACRON, DENISON HF-, DIN 

51524-3: HVL, ISO 6743-4: H, US STEE,  VICKER, BOSCH REXROTH. 

- olej TITAN ATF 4000. Zamiennik musi spełniać wymagania DEXRON III (H),MAN 339 TYP L-, MAN 339 TYP V-

1,MAN 339 TYP Z-, ZF TE-ML 02F,ZF TE-ML 03D,ZF TE-ML 04D,ZF TE-ML 09,ZF TE-ML 11B,ZF TE-ML 14A 

(ZF006024, ZF TE-ML 17C.  

 

Część IV: 

- płyn PROCAR Kuhlerschutz. Zamiennik musi spełniać wymagania normy PN-C-40007:2000, SAE J 1034, MAN 

324-NF.  

 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do zaproszenia (Formularz ofertowy) – w 

załączeniu aktualna treść. 

 

Pytanie nr 2: 

Zwracamy się z prośbą o przesłanie dodatkowych informacji odnośnie: 

1) płynu do chłodnic LONG LIFE -37 - prosimy o podanie normy jaką ma spełniać płyn, kolor oraz jakie G 

(G11, G12, G12+, itd.) 

2) W części opisowej "Termin i miejsce wykonania" podali Państwo, że dla części I, II, i III przewidywany 
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termin pierwszej dostawy połowa marca 2025 - prosilibyśmy o doprecyzowanie jaka część zadania byłaby 

realizowana, czy może dotyczy całości któregoś z zadań. 

3) Zwracamy się również z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy z "nie dłuższym niż 

3 dni robocze" na "nie dłuższym niż 5 dni roboczych". Swoją prośbę motywujemy tym, iż obciążenie firm 

przewozowych jest duże co skutkuje wydłużonym terminem realizacji transportu. 

4) Z uwagi na powyższe pytania zwracamy się również z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert z 

05.03.2025 na dzień 07.03.2025r. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

1. Płyn Long Life-37 typ  G12+, kolor różowy, produkt  musi spełniać wymagania normy PN93/C-40008-10;PN-C-

40007;ASTM D 5931-13,’ASTM D 1287-11; PN 93/C-40008-05;PN-C-400B-06:1 993/AŻ I:2000 oraz Man 324 

SNF. 

2. Zamawiając nie jest w stanie precyzyjnie określić wielkości pierwszej dostawy. Zamawiający przewiduje dostawy 

1-2 beczek każdego rodzaju, w zależności od aktualnych potrzeb. 

3. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  

4. Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 07 marca 2025 roku godz. 9.00. 

 

Pytanie nr 3 : 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia dopuścił oferowanie zamienników dla wybranych pozycji, 

jednocześnie określając wymagania im stawiane. Czy określenie "spełnia wymagania normy MAN 3677" np. dla 

oleju MAN Genuine Oil Excellence 5W30 oznacza, że oferowany zamiennik powinien tylko spełniać wymagania ww 

normy, czy musi posiadać imienną aprobatę MAN M3677 ? 

Analogicznie dla poz. Shell Spirax S6 AXME 75W90 – norma MAN 342 S1. Informuję również, że norma MAN 

M3477 jest normą historyczną i nie jest odnawiana przez producenta ( MAN ), w związku z tym, czy Zamawiający 

dopuszcza oferowanie dla oleju Shell Rimula R5 LM zamiennika, który jedynie spełnia wymaganie tej normy, czy 

musi to być olej, który posiadał imienną aprobatę MAN 3477, a jedynie utraciła ona ważność ? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

1. Zamawiający wymaga żeby oferowany zamiennik dla oleju MAN Genuine Oil Excellence 5W30 spełniał 

wymagania normy MAN 3677 i posiadał imienną aprobatę MAN 3677.  

2. Zamawiający wymaga, żeby oferowany zamiennik dla oleju Shell Spirax S6 AXME 75W90 spełniał wymagania 

normy MAN 342 S1 i posiadał imienną aprobatę MAN 342 S1. 

3. Zamawiający dla oleju Shell Rimula R5 LM dopuszcza zamiennik, który spełnia wymagania normy MAN 3477 i 

nie musi posiadać imiennej aprobaty Man 3477.  

 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część Zaproszenia do złożenia oferty i są wiążące dla Wykonawców. 

 

        Z poważaniem 

        WICEPREZES ZARZĄDU  

        (-) Krzysztof Mejer  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki:   Załącznik nr 1 do Zaproszenia (Formularz ofertowy) – po modyfikacji z dnia 28.02.2025 r.  

Otrzymują:   Platforma Zakupowa Zamawiającego  

Sporządziła: Justyna Krzystanek, Dział zamówień publicznych oraz ubezpieczeń, 32 381 33 14 

 


